<sup>28</sup> Cf. Sent. c. SABATTANI, 27 novembris 1959, n. 4c, *Ibaguen.*, en TRIBUNAL APOSTOLICUM SACRAE ROMANAE ROTAE, *Decisiones seu sententiae selectae inter eas quae anno 1959 prodierunt cura eiusdem apostolici tribunalis editae* (Città del Vaticano, Typis Polyglottis Vaticanis, s/d), LI, p. 563.

<sup>29</sup> Cf. Sent. c. EWERS, 13 iunii 1972, n. 6, *Tananariven.*, en TRIBUNAL APOSTOLICUM SACRAE ROMANAE ROTAE, *Decisiones seu sententiae selectae inter eas quae anno*

demandada<sup>30</sup> y que los derechos privados de las partes son defendidos por sus representantes<sup>31</sup>, puesto que el defensor del vínculo y el promotor de justicia tienen como objetivo la tutela del bien público eclesial. Es por ello que eventuales omisiones en el cumplimiento de sus deberes no constituyen causal de nulidad, como lo afirma un decreto *coram* Bruno del 31 de mayo de 1985. En dicha causa el patrono de la parte demandada afirmaba: *“In praesenti causa, Conventa nullum adiutorium in vinculi Defensore habuit, quia ipse concludit pro nullitate matrimonii. Ex modo sese gerendi in iudicio Defensoris vinculi tum in prima instantia tum in secunda instantia, descendit violatio iuris defensionis partis conventae, quae certo nesciebat vinculi Defensorem conclusum esse pro nullitate matrimonii”*. A lo que en el decreto se respondió: *“Assertum e merito quaestionis exsulat, quia Tutor vinculi non est Patronus vel advocatus partis conventae. Eius munus est quidem vinculum tutare sed modo rationi consentaneo [...]. In casu vero non videtur vinculi Defensor pro nullitate matrimonii decertasse [...]. Attamen dato et non concesso quod Tutor vinculi a munere suo defecerit, nullibi in lege affirmatur tali ex omissione nullitatem sententiarum profluere, cum integrum semper manserit parti ius libere agendi et independenter sese defendendi”*<sup>32</sup>.

Por otra parte, en un decreto *coram* Jarawan se afirma en el mismo sentido: *“Nullibi, nec in iuris fontibus et speciatim in novo Codice, qui perficere et complere voluti veterem Codicem, neque in doctrina vel iurisprudencia refertur defectum recti exercitii vinculi Tutoris munus provocare sententiae nullitatem [...]. Ceterum vinculi Tutoris munus est iura vinculi tueri non iura partis. Quodsi ille deficiat in explendo suo publico munere, modus eius procedendi minime influit in defectum defensionis partis”*<sup>33</sup>.

1972 *prodierunt cura eiusdem apostolici tribunalis editae* (Città del Vaticano, Libreria Editrice Vaticana, 1981), LXIV, p. 268.